
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 494/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Istituzione del limite di velocità pari a 20 Km/h, su Via Angilla Vecchia, 
dall’intersezione di Via Giuseppe Mazzini e fino all’intersezione con via Ravenna.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04897-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/11/2023 al 24/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
09.11.2023
15:50:58 UTC



2OrdD N° 494/2023 del 09/11/2023

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l’ufficio  Territoriale  del  Governo  di  Potenza-Ufficio  di  Gabinetto,  a  seguito  di
incontro con il coordinatore del “Comitato Via Mazzini Libera e Pensante” ha segnalato a questa
Unità  di  Direzione  la  pericolosità  del  passaggio  pedonale  presente  presso  l’accesso  della  Villa
Comunale di Santa Maria, in via Angilla Vecchia, chiedendone di valutare ogni possibile iniziativa
finalizzata a garantire una maggiore sicurezza della zona;

Considerato  che la  predetta strada soprattutto nella  parte  iniziale  dove insiste  l’ingresso della
predetta Villa Comunale è percorsa da “utenti deboli” (pedoni, anziani, disabili e bambini);

Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti al fine di tutelare l’incolumità pubblica e
la  sicurezza  stradale,  prevedendo  l’istituzione  su  Via  Angilla  Vecchia,  dall’intersezione  di  Via
Giuseppe  Mazzini  e  fino  all’intersezione  con  via  Ravenna  del  limite  massimo  della  velocità
consentita ai veicoli a 20 Km/h;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R.
495/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
dall’apposizione della relativa segnaletica stradale 

l’istituzione  del  limite  di  velocità  pari  a  20  Km/h,  su  Via  Angilla  Vecchia,  dall’intersezione  di  Via
Giuseppe Mazzini e fino all’intersezione con via Ravenna,reso noto con apposita segnaletica di cui alla
Fig. II 50 Art. 116 D.P.R. 495/92 e s.m.i.
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 Comando di Polizia Locale;

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                                            (Ing. Giampiero Cautela)                     

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
09.11.2023
15:50:59 UTC


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




